
Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

                                                        BASHKIA TIRANË 

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

 

1. Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve ekonomik “Caushi M”sh.p.k  &  “K.M.K”sh.p.k 

2. Adresa: Rruga “Artan Lenja”, Godina 31, Zona kadastrale 8220, Nr.pasurie 3/9, Tiranë; 

Rruga “Jorgjia Truja”, Godina 13, Zona kadastrale 8190, Nr.pasurie 6/199+1-1, Tiranë; 

NIPT: L88419801O & NIPT: L78223801E 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      X 

3. Tipi i Kontratës: Punime ndërtimi 

4. Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur” 

5. Numri i Procedurës / referenca: REF- 76222-02-16-2026 

6. Objekti i kontratës: “Rehabilitimi i rrugës Hamdi Cenojmeri deri tek Liqeni i Sharrës”. 

7. Fondi limit: 74,140,983.38 (shtatëdhjetë e katër milionë e njëqind e dyzet mijë e 

nëntëqind e tetëdhjetë e tri pikë tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

8. Burimi i financimit: me burim financimi të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2026, 

miratuar me VKB Nr.100, datë 18.12.2025, “Për miratimin e programit buxhetor 

afatmesëm dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë Tiranë për vitin 2026-2028 dhe detajimin 

e buxhetit të Bashkisë Tiranë për vitin 2026” të miratuar nga Prefekti i Qarkut Tiranë me 

shkresën nr. Prot 43563/1., datë 24.12.2025. 

9. Kohëzgjatja e kontratës: 7 (shtatë) muaj. 

10. Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 31.03.2026  

11. Data e Publikimit të Njoftimit të fituesit kur fillojnë afatet e ankimimit në Buletinin e 

Njoftimeve Publike Nr. 24, datë 07 Prill 2026.  

 

12. KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 
-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” sh.p.k                                      NIPT: K68121808W  

Vlera: 55,000,055.00  (pesëdhjetë e pesë milion e pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 
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2. Operatori ekonomik “INERTI” sh.p.k                                               NIPT: J66926804L                                             

Vlera:  62,332,573.10 (gjashtëdhjetë e dy milion e treqind e tridhjetë e dy mijë e pesëqind e 

shtatëdhjetë e tre pikë dhjetë) lekë pa TVSH . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

3. Operatori ekonomik “ALBAVIA” sh.p.k                                            NIPT:J81527001Q                                                      

Vlera:  43,614,308.92 (dyzet e tre milion e gjashtëqind e katërmbëdhjetë mijë e treqind e tetë 

pikë nëntëdhjetë e dy) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

4. Operatori ekonomik “NDERTIMI” sh.p.k                                         NIPT:K11325002C                    

Vlera:  42,944,058.00 (dyzet e dy milion e nëntëqind e dyzet e katër mijë e pesëdhjetë e tetë) 

lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

5. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “MF INVEST GROUP” sh.p.k  &  “ALKO 

IMPEX CONSTRUCTION”sh.p.k                           

NIPT: L71830010R ;   NIPT: K91628013D                                                                                                              

Vlera:  44,102,811.00  (dyzet e katër milion e njëqind e dy mijë e tetëqind e njëmbëdhjetë) lekë 

pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

6. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ROZAFA 94” sh.p.k & “STERKAJ”sh.p.k                                    

NIPT: J66915036O; NIPT: J68310708M                                                                                       

Vlera:  42,999,994.43 (dyzet e dy milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e katër pikë dyzet e tre) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

7. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “VISCONS GROUP”sh.p.k & 

“GLAVENICA”sh.p.k                              

NIPT: L96513208E; NIPT: K17710805A 

Vlera:  43,598,882.00  (dyzet e tre milion e pesëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e 

tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 
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8. Bashkimi i operatorëve ekonomik “Caushi M”sh.p.k  &  “K.M.K”sh.p.k                                                 

NIPT:L88419801O  NIPT:L78223801E 

Vlera:  41,433,345.00 (dyzet e një milion e katërqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e dyzet e 

pesë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

9. Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION”sh.p.k                   NIPT: L78006801F 

Vlera:  44,957,951.96 (dyzet e katër milion e nëntëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e nëntvqind 

e pesëdhjetë e një pikë nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

10. Operatori ekonomik “RSM COMPANY”sh.p.k                                NIPT: 810802422 

Vlera: 45,007,292.00 (dyzet e pesë milion e shtatë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e dy) lekë pa 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

11. Operatori ekonomik “NIKA”sh.p.k                                                    NIPT: J76705047U 

Vlera:  46,707,279.10 (dyzet e gjashtë milion e shtatëqind e shtatë mijë e dyqind e shtatëdhjetë 

e nëntë pikë dhjetë) lekë pa TVSH . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

12. Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” sh.p.k                             NIPT: K12911201C 

Vlera:  46,511,018.19 (dyzet e gjashtë milion e pesëqind e njëmbëdhjetë mijë e tetëmbëdhjetë 

pikë nëntëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

13. Operatori ekonomik “LIQENI VII ”sh.p.k                                      NIPT: K01730502W  

Vlera:  45,894,110.00 (dyzet e pesë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e njëqind e 

dhjetë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

14. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “DAJTI PARK 2007”sh.p.k & “Colombo 

LTD”sh.p.k                           

NIPT:K11507003S; NIPT:M31420052T 
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Vlera:  44,067,425.00 (dyzet e katër milion e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e njëzet e 

pesë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

15. Operatori ekonomik “BE - IS”sh.p.k                                                   NIPT:K71412003A 

Vlera:  46,732,435.00 (dyzet e gjashtë milion e shtatvqind e tridhjetë e dy mijë e katvrqind e 

tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

16. Operatori ekonomik “SHPRESA - AL”sh.p.k                                  NIPT: K31321021N  

Vlera:  51,150,285.00 (pesëdhjetë e një milion e njëqind e pesëdhjetë mijë e dyqind e tetëdhjetë 

e pesë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

17. Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION”sh.p.k                     NIPT:K66613407H  

Vlera:  48,782,474.35 (dyzet e tetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e dy mijë e katërqind e 

shtatëdhjetë e katër pikë tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

18. Operatori ekonomik “EUROTEOREMA PEQIN”sh.p.k               NIPT:J61905050M  

Vlera:  59,108,322.05 (pesëdhjetë e nëntë milion e njëqind e tetë mijë e treqind e njëzet e dy 

pikë zero pesë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

19. Operatori ekonomik “PE - VLA - KU”sh.p.k                                  NIPT:K61716013M 

Vlera:  50,396,984.20  (pesëdhjetë milion e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e 

tetëdhjetë e katër pikë njëzet) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

20. Operatori ekonomik “K.TURJA”sh.p.k                                          NIPT:K81314014A 

Vlera:  44,039,498.53 (dyzet e katër milion e tridhjetë e nëntë mijë e katërqind e nëntvdhjetë e 

tetë pikë pesëdhjetë e tre) lekë pa TVSH.  
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

21. Operatori ekonomik “CURRI”sh.p.k                                                  NIPT:J67902718S 

Vlera:  49,966,227.10 (dyzet e nëntë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind 

e njëzet e shtatë pikë dhjetë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

22. Operatori ekonomik “BAMI HOLDING”sh.p.k                                NIPT:J94416206R 

Vlera:  45,936,493.50  (dyzet e pesë milion e nëntëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e katërqind e 

nëntëdhjetë e tre pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

*  *  * 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “VISCONS GROUP”sh.p.k  & “GLAVENICA” sh.p.k    

 

Operatori ekonomik “GLAVENICA” sh.p.k nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë 

të një deklaratë Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të 

jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata 

të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga 

verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se 

operatori ekonomik “GLAVENICA” sh.p.k ka deklaruar drejtuesin teknik me inicialet Z.C i 

cili rezulton i angazhuar me kohe te plote ne kontratën me objekt:“Ndërtimi I rrugës Verri-

Urë” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike 

dhe financiare referuar Vendimit te Këshillit të Ministrave Nr.448, datë 31.07.2025 “Për 

miratimin e rregullores së zbatimit të punimeve të ndërtimit dhe të rregullave të kantierit”, ku 

në nenin 8, pika 2, përcaktohet se: “... Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 

000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë 

në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”.  

Operatori ekonomik “K.TURJA” sh.p.k    

              

Operatori ekonomik “K.TURJA” sh.p.k nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 11, ku percaktohet se: Operatori ekonomik duhet të paraqesë grafikun 

e punimeve të detajuar sipas zërave të preventivit (Bashkëlidhur DST) të shprehur në afatin 

kohor të përcaktuar në dokumentat e tenderit për 7 (shtatë) muaj.  

Nga verfikimi rezulton se në grafikun e dorëzuar operatori ekonomik “K.TURJA” sh.p.k e ka 

deklaruar me afat 8 muaj, ndërsa sipas grafikut të deklaruar për zërat e punimeve është 7 (shtat 

muaj. 
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Bashkimi i Operatorëve ekonomik “MF INVEST GROUP” sh.p.k  &  “ALKO IMPEX 

CONSTRUCTION”sh.p.k      

 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “MF INVEST GROUP ” sh.p.k  & “ALKO IMPEX 

CONSTRUCTION” sh.p.k nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 3, ku percaktohet se: 

-  “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik 

(Inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë 

dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë 

gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”.  

- Ne rastin e Bashkimit të Operatorëve Ekonomik secili Operator duhet të përcaktojë me 

anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në 

liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe të jetë i 

pranishem gjate gjithe kohes qe do te kryhen punimet ne objekt ne varesi te vleres se preventivit 

te punimeve qe ka marre persiper sipas përqindjes se bashkepunimit, referuar Udhezimit nr.2 

date 13.05.2005. 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se 

bashkimi i operatoreve ekonomik “MF INVEST GROUP” sh.p.k  & “ALKO IMPEX 

CONSTRUCTION” sh.p.k kanë deklaruar si drejtues teknik te punimeve, të njëjtin person, 

personin me inicialet Z.C. 

 

Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” sh.p.k                              

 

Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” sh.p.k nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 13, ku citohet se ” Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që 

ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8)....  Pasi nga verifikimi rezulton se Operatori ekonomik  

“VËLLEZËRIT HYSA” shpk ka deklaruar bitumatrice dhe një Autobitumatrice nderkohe jane 

kerkuar mjete cope 2 (dy) Autobiumatrice. 

 

Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k 

 

Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në 

objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i 

angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen 

punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” sh.p.k ka deklaruar 

drejtuesin teknik me inicialet D.C por nuk ka deklaruar profesionin e tij i cili duhet te jete 

inxhinier ndertimi.  

Operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” sh.p.k 

 

Operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

pika 1. Ofertuesi duhet të paraqesë: b) Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas 

shtojcës 8; 
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Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se oeratori ekonomik 

“SHKELQIMI 07”sh.p.k nuk ka plotësuar te gjitha rubrikat e Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit konkretisht Deklarata A “Shkaqet e Përjashtimit”. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi i operatorëve ekonomik 

“Caushi M”sh.p.k  &  “K.M.K”sh.p.k me NIPT:L88419801O  NIPT:L78223801E dhe 

adresë: Rruga “Artan Lenja”, Godina 31, Zona kadastrale 8220, Nr.pasurie 3/9, Tiranë; Rruga 

“Jorgjia Truja”, Godina 13, Zona kadastrale 8190, Nr.pasurie 6/199+1-1, Tiranë; se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 41,433,345.00 (dyzet e një milion e katërqind e tridhjetë e tre 

mijë e treqind e dyzet e pesë)  lekë pa TVSH është identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Tiranë sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i 

cili nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 
 

 

 

       
 


